

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420_)

LV 43 3117 Trockenbau Anbindung süd

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Trockenbau ... Nr.001	Summek Mal... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
LV 43 3117 Trockenbau Anbindung süd			<u>6.027,00</u>	8.352,40	7.189,70	6.027,00	8.670,00
01 Titel Staub- und Sichtschutzmaßnahmen			<u>5.037,00</u>	7.182,40	6.109,70	5.037,00	7.270,00
01.001 Baustelleneinrichtung	1 psch	EP GP	350,00 <u>350,00</u>	250,00 <u>250,00</u>	300,00 300,00	250,00 250,00	500,00 500,00
01.002 Staubschutz-Folienabhngung, 4,7x3,5m, TRH	2 St	EP GP	325,00 <u>650,00</u>	250,00 <u>500,00</u>	287,50 575,00	250,00 500,00	800,00 1.600,00
01.003 Schutzmanahmen Klebevlies	10 m2	EP GP	8,00 <u>80,00</u>	3,00 <u>30,00</u>	5,50 55,00	3,00 30,00	10,00 100,00
01.004 RB Heizkrper Stahl, ca.4,0x0,4m, 1.OG	1 St	EP GP	200,00 <u>200,00</u>	450,00 <u>450,00</u>	325,00 325,00	200,00 200,00	100,00 100,00
01.005 RB Heizkrper Aluminium, ca.4,0x0,3m, 2.OG	1 St	EP GP	200,00 <u>200,00</u>	450,00 <u>450,00</u>	325,00 325,00	200,00 200,00	100,00 100,00
01.006 RB GK-Bekleidung, streifenfrmig b bis 0,6m	15 m	EP GP	22,00 <u>330,00</u>	37,00 <u>555,00</u>	29,50 442,50	22,00 330,00	25,00 375,00
01.007 Staubschutz-Vorsatzschale, F90, ca.4,7x3,5m, THR 1.OG	1 psch	EP GP	850,00 <u>850,00</u>	1.700,00 <u>1.700,00</u>	1.275,00 1.275,00	850,00 850,00	1.400,00 1.400,00
01.008 Staubschutz-Vorsatzschale, F90, ca.4,7x3,5m, THR 2.OG	1 psch	EP GP	850,00 <u>850,00</u>	1.700,00 <u>1.700,00</u>	1.275,00 1.275,00	850,00 850,00	1.400,00 1.400,00
01.009 Staubschutz-Folienabhngung, 1,7x3,0m, 4.OG	1 St	EP GP	75,00 <u>75,00</u>	200,00 <u>200,00</u>	137,50 137,50	75,00 75,00	30,00 30,00
01.010 RB+E Innentre, Stahl-UZ, ca.1,0x2,1m, 4.OG	1 St	EP GP	125,00 <u>125,00</u>	250,00 <u>250,00</u>	187,50 187,50	125,00 125,00	100,00 100,00
01.011 Montagewand, F90, ca.1,0x2,1m, 4.OG	1 psch	EP GP	200,00 <u>200,00</u>	450,00 <u>450,00</u>	325,00 325,00	200,00 200,00	500,00 500,00
01.012 Staubdichtes Abkleben 1-flg. Tre	4 St	EP GP	18,00 <u>72,00</u>	15,60 <u>62,40</u>	16,80 67,20	15,60 62,40	25,00 100,00
01.013 Sichtschutzfolie Bestandsglasflchen	40 m2	EP GP	8,00 <u>320,00</u>	3,50 <u>140,00</u>	5,75 230,00	3,50 140,00	8,00 320,00
01.014 Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Wnde	40 m2	EP GP	12,00 <u>480,00</u>	8,50 <u>340,00</u>	10,25 410,00	8,50 340,00	12,00 480,00
01.015 Feinreinigung Innenbereich, bis 10m2 GF	3 St	EP GP	85,00 <u>255,00</u>	35,00 <u>105,00</u>	60,00 180,00	35,00 105,00	55,00 165,00
02 Titel Stundenlohnarbeiten			<u>990,00</u>	1.170,00	1.080,00	990,00	1.400,00
02.001 Facharbeiter Ausbauarbeiten	20 h	EP GP	45,00 <u>900,00</u>	51,00 <u>1.020,00</u>	48,00 960,00	45,00 900,00	50,00 1.000,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420_)

LV 43 3117 Trockenbau Anbindung süd

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Trockenbau ... Nr.001	Summek Mal... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.002 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	2 EP St GP	45,00 90,00	75,00 150,00	60,00 120,00	45,00 90,00	200,00 400,00
Gesamtsumme		Trockenbau ...				
LV 43 3117 Trockenbau Anbindung süd		6.027,00	8.352,40	7.189,70	6.027,00	8.670,00
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf LV						
Nachlass auf LV in Prozent						
Gesamt, Netto		6.027,00	8.352,40	7.189,70	6.027,00	8.670,00
zzgl. MwSt. (19,0 %)		1.145,13	1.586,96	1.366,04	1.145,13	1.647,30
Gesamt, Brutto		7.172,13	9.939,36	8.555,74	7.172,13	10.317,30
... % im Vergleich		100,0 %	138,6 %	119,3 %	100,0 %	143,9 %
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(7.172,13)	(9.939,36)	(8.555,74)	(7.172,13)	(10.317,30)
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich	